
60 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.971 Segunda-feira, 16 DE MAIO DE 2022

VIGÊNCIA: 13/05/2022 a 12/05/2023.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 025/2022 - PCP.
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PLANO INTERNO: 1050008268C; PTRES: 
858268; NATUREZA DA DESPESA: 339039; FONTE:0101; AÇÃO: 232423.
CONTRATADO: A empresa IFS NASCIMENTO E CIA LTDA EPP, inscrita no 
CNPJ/MF sob o n° 63.872.493/0001-70, situada à Tv. Eneas Pinheiro, 875 
– Pedreira – Belém/PA, CEP 66.083-156.
ORDENADOR DE DESPESAS: Celso da Silva Mascarenhas.

Protocolo: 798738
CONTRATO Nº 035/2022 – PCP
OBJETO: O objeto do presente Contrato consiste no Fornecimento de Mate-
rial de Proteção Individual (“EPI”), para atender as necessidades da Polícia 
Cientifi ca do Pará e as Unidades Regionais e Núcleo Avançados, para fi ns de 
abastecimento do almoxarifado central por um período de 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 13/05/2022.
VALOR: R$ 34.800,00 (Trinta e quatro mil, oitocentos reais).
VIGÊNCIA: 13/05/2022 a 12/05/2023.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 025/2022 - PCP.
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PLANO INTERNO: 1050008268C; PTRES: 
858268; NATUREZA DA DESPESA: 339039; FONTE:0101; AÇÃO: 232423.
CONTRATADO: A empresa SIEG NEGOCIOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
sob o n° 28.341.370/0001-01, situada à Av. Nicomedes Alves dos Santos, 
3600 - sala 327 – Morada da Colina – Uberlândia/MG, CEP 38.411.06.
ORDENADOR DE DESPESAS: Celso da Silva Mascarenhas.

Protocolo: 798739
..

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PAE nº 2021/779282 / Pregão Eletrônico nº 031/2022 / PCP
O Diretor-Geral da Polícia Científi ca do Pará, no uso de suas atribuições le-
gais e considerando os fatos corroborados nos autos (PAE nº 2021/779282), 
bem como as disposições do Edital do Pregão Eletrônico nº 031/2022 – 
PCP, que tem objeto a Aquisição de Máquinas Fotográfi cas, para atender as 
necessidades desta Polícia Científi ca do Pará (sede) e as Unidades Regio-
nais, Núcleos Avançados, para atendimento das necessidades da Coorde-
nação de Laboratório desta Polícia Científi ca do Pará, RESOLVE:
I – HOMOLOGAR a adjudicação da Pregoeira Ofi cial que concedeu o objeto 
do ITEM 01, deste certame à empresa VILLARD COMERCIAL EIRELI (CNPJ 
nº03.411.895/0001-45) pela oferta de R$ 91.339,92 (noventa e um mil 
trezentos e trinta e nove reais e noventa e dois centavos).
II – Determinar à Comissão Permanente de Licitação a adoção dos pro-
cedimentos necessários para a elaboração do instrumento contratual nos 
termos do edital desta licitação;
III – Determinar à Diretoria Administrativa e Financeira a indicação para a 
designação de fi scal de contrato;
IV – Os autos do presente processo estão à disposição de todos que inte-
ressarem para vistas junto à Comissão Permanente de Licitação desta Po-
lícia Científi ca do Pará.
REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Belém/PA, 13 de maio de 2022.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral da Polícia Científi ca do Pará

Protocolo: 798368
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

PAE nº 2021/779282 / Pregão Eletrônico nº 031/2022 / PCP
A pregoeira ofi cial designada pela PORTARIA nº 253/2021 de 31/08/2021 
– GAB/DG/CPC-RC, no uso das atribuições que lhe são conferidas (art. 3º, 
IV, da lei 10.520/02), e após a constatação do cumprimento das exigências 
legais relativas ao Pregão Eletrônico nº 031/2022 – PCP, que tem como ob-
jeto a Aquisição de Máquinas Fotográfi cas, para atender as necessidades 
desta Polícia Científi ca do Pará (sede) e as Unidades Regionais, Núcleos 
Avançados, para atendimento das necessidades da Coordenação de Labo-
ratório desta Polícia Científi ca do Pará, RESOLVE:
I – ADJUDICAR o ITEM 01, deste certame à empresa VILLARD COMERCIAL 
EIRELI (CNPJ nº03.411.895/0001-45) pela oferta de R$ 91.339,92 (no-
venta e um mil trezentos e trinta e nove reais e noventa e dois centavos).
 MARIA DO SOCORRO DA SILVA DE ALMEIDA
Pregoeira Ofi cial

Protocolo: 798365
.

DIÁRIA
.

PORTARIA n°. 705/ 2022 
MURILO YURI PINHEIRO ELLERES 
MATRÍCULA: 5892930 
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 30/04/2022 a 01/05/2022 
OBJETIVO: Auxiliar na necropsia.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA n°. 700/ 2022 
MURILO YURI PINHEIRO ELLERES 
MATRÍCULA: 5892930 
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 26/04/2022 a 27/04/2022 
OBJETIVO: Auxiliar na necropsia.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA n°. 699/ 2022 
MURILO YURI PINHEIRO ELLERES
MATRÍCULA: 5892930 
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 22/04/2022 a 23/04/2022 
OBJETIVO: AUXILIAR NA NECROPSIA .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA n°. 811/ 2022 
LUIZ FERNANDO LOBATO DA SILVA 
MATRÍCULA: 5936827 
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ABAETETUBA - PA
DIÁRIA: 09 1/2 (Nove e meia) PERÍODO: 01/05/2022 a 10/05/2022 
OBJETIVO: Realizar perícia.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 798544
PORTARIA n°. 761/ 2022 
LEANDRO HENRIQUE MACEDO RAMOS 
MATRÍCULA: 5892260 
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 04/05/2022 a 05/05/2022 
OBJETIVO: Auxiliar na necrospia.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHA
PORTARIA n°. 678/ 2022 
ADRIANA QUINTILIANO DE BRITO 
MATRÍCULA: 5951969 
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: BRAGANÇA - PA
DIÁRIA: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO: 21/04/2022 a 25/04/2022 
OBJETIVO: Ficar a disposição.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA n°. 586/ 2022 
FABRIZIA DE OLIVEIRA ALVINO RAYOL 
MATRÍCULA: 5888118/1 
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ABAETETUBA - PA
DIÁRIA: 05 1/2 (Cinco e meia) PERÍODO: 01/04/2022 a 06/04/2022 
OBJETIVO: Realizar perícia.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA n°. 597/ 2022 
ROSANA CRISTIANE DA SILVA MONTEIRO 
MATRÍCULA: 54187970/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ABAETETUBA - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 30/04/2022 a 01/05/2022 
OBJETIVO: Realizar perícia.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 798552

.

.

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 87/2022-CGD/PAD/DIVERSAS Belém, 11 de maio de 2022.
O Corregedor Chefe do Departamento de Trânsito do Estado do Pará, no 
uso de suas atribuições conferidas por lei, e...
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA n°1861/2017-DG/CG/DETRAN, 
de 07.06.2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado de 22.06.2017, que 
delegou poderes ao Corregedor Chefe para instauração de Processo de 
Sindicância investigativa ou acusatória e/ou e Processo Disciplinar;
CONSIDERANDO os termos do memorando nº 09/2022-CPAD, de 
11.05.2022, subscrito pelo Presidente da Comissão Petronius de Jesus 
Farias da Cruz, por meio do qual solicita e justifi ca a necessidade de 
recondução do prazo para a conclusão do Processo Administrativo 
Disciplinar nº 2018/451432.


